
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001429450

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001429450

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía

NIF: Q4100811A

Dirección web: www.assda.junta-andalucia.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Son fines generales de la Agencia de acuerdo con sus Estatutos:

a) El desarrollo de las actividades de organización y prestación de
los servicios necesarios para la gestión del Sistema para la
Autonomía y Atención a la Dependencia en Andalucía.
b) La promoción, desarrollo y gestión de recursos de atención
social a las personas, a las familias y a los grupos en que éstas se
integran para favorecer su bienestar; así como la gestión de
recursos y el desarrollo de actuaciones en materia de protección a
la infancia.
c) La atención a las drogodependencias y adicciones; y la
incorporación social para la atención a colectivos excluidos o en
riesgo de exclusión social.

Dirección: Polígono Industrial Hytasa, Calle Seda, 5	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: EXPEDIENTE CON LOTES CDM TITULARIDAD JUNTA CUEVAS

DE ALMANZORA, JAEN Y CORD
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 5   años
Número de expediente: CONTR 2024 0000254493
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2NM5L5ZEEMYIPC6JP6O52G4H4BA3ITA5HP3QDAUA6VJTH
2F5B7WSFWDO2QDX4ELSZYKTCQINOJBWAI

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 3
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
85312100-0 - Servicios de centros de día

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: LICITACIÓN DEL SERVICIO DE CENTRO DE DIA EN CENTROS
DE TITULARIDAD JUNTA: "CUEVAS DE ALMANZORA", "VIRGEN
DE LA CAPILLA" Y "AZAHARA"

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/04/2024 12:20:55 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZGZkNjRjODg3OTlmMzESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001429450

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	4.695.839,65 €
Importe de licitación (sin IVA): 4.515.230,44 €
Valor estimado: 4.515.230,44 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Lote 1: CDM CUEVAS DE ALMANZORA
Clasificación CPV: 85312100-0 - Servicios de centros de día
Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 939.167,93 €

Importe Lote (sin IVA) 903.046,09 €
Valor estimado 903.046,09 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Lote 2: CDM VIRGEN DE LA CAPILLA
Clasificación CPV: 85312100-0 - Servicios de centros de día
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 939.167,93 €

Importe Lote (sin IVA) 903.046,09 €
Valor estimado 903.046,09 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: Lote 3: CDM SENECA AZAHARA
Clasificación CPV: 85312100-0 - Servicios de centros de día
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 2.817.503,79 €

Importe Lote (sin IVA) 2.709.138,26 €
Valor estimado 2.709.138,26 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/04/2024 12:20:55 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZGZkNjRjODg3OTlmMzESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001429450

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 20/05/2024 14:00
Lugar:
Agencia de Servicios Sociales y
Dependencia de Andalucía
Perfil de Contratante de la ASSDA
integrado en la Plataforma Junta
de Andalucia
41006 SERVICIOS CENTRALES

Puntos de contacto:
Persona: Esperanza Aparcero Fuentes
Teléfono: 955048795
Email: licitaciones.assda@juntadeandalucia.es
Web: https://assda.junta-andalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Inserción laboral

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 22/05/2024 17:00
Lugar de presentación:
Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía
SIREC-Portal de Licitación Electrónica S/N
41006 SERVICIOS CENTRALES

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Agencia de Serviciios Sociales y
Dependencia de Andalucía
Pol. Ind. Hytasa, Calle Seda, nave
5 5
41006 SERVICIOS CENTRALES

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/04/2024 12:20:55 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZGZkNjRjODg3OTlmMzESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001429450

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S81, página  (Envío: 22/04/2024 00:00),
Publicación: 24/04/2024 00:00). Referencia: 4a167e5e-c32d-45b6-be87-3f14485c57d5
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwu2gmam8yv43fFMIyWSSA9330p.pdf
(SHA-256: c3818fd1d8f751ff1e9473f6c4047dce9ae59774269ef0cd4ba21b9423968771)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 64717e5c4a889e5ece2966b0c234ca7ecd1379b8faf2342214f2f1d28d61a450)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/04/2024 12:20:55 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZGZkNjRjODg3OTlmMzESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


